Transporte

Als kompetenter Partner mit einer modernen Transportflotte, beliefern wir lhre Baustelle mit Baustoffen oder Ent-

Baustellenabfalle. Unsere Spezialitdten sind Schittgut-, Belags-, Aushub,- Abbruch und Riickbaumaterial-Trans-

sorgen lhre
porte.
Schuttgu-
ter
Fahrzeugtyp Gesamt- Ansatz
gewicht inkl.LLSVA
2-Achser 18 to 151
3-Achser 26 to 169
4-Achser* 32to 182
5-Achser/ 38 +40to 196

Schlepper

* inkl. Hakengerat

Ansatz oh-
neLSVA

134

144

150
159

Belagstrans- Zu-

port schlage

Ansatz ohne LSVA  LSVApro Km

inkl. Thermomulde,
Ablade- und Warte-
zeit. *¥*

133

142

147
155

0.48

0.69

0.85
1.07

Silowagen

proStunde

5.20

5.50

5.80
6.70

Ablade- und Zu-
Wartezeit schlagTher-
momulde
pro Minute
proStunde
2.00 2.30
2.10 2.90
2.20 3.50
2.20 3.70

** Transporte fir Mischgiter werden mit dem Tarif Belagstransport durchrapportiert ohne Abminderung der Ab-
lade- und Wartezeit.Tarif inkl. Thermomulde

Werktags Montag-Freitag
Werktags Montag-Freitag
Wochenendzuschlag

AG Balmholz
Staatstrasse 61
3800 Sundlauenen

18.00 - 20.00 Uhr
20.00 - 06.00 Uhr

Sa 00.00 - So. 24.00 Uhr

Tel. +41 58 226 78 00
info@balmholz.ch
balmholz.ch

10%
25%
50%



PREISLISTE 2026/01

Giiltig ab 01.01.2026, sdmtliche Preise exkl. MWSt. Balmholz
Muldentransporte
Behalter Nutzlast Leergewicht Nutzlast Innenmasse in mm

m3 kg to L B H
Abroll-Mulde 10.0 2000 16.0 6000 2340 750
Abroll-Mulde 17.0 2350 16.0 5700 2300 2200

Abrolimulde 10 m?
Spezialmulde fir Steine

Abrolimulde 17 m?
Zuschlage fiir Muldentransporte
Mieten/Standgeld
Standgeld ab 5. Werktag pro Kalendertag CHF 5.-/Tag
Miete pro Monat CHF  125.-/Mt
Wartezeit Hakengerat CHF 135.-/h
Kosten fiir Verstellen von Mulden innerhalb der Baustelle oder von Baustelle zu Baustelle, CHF 182.—-/h

sowie Leeren von Mulden auf Baustellen mit Hakengerat.

AG Balmholz Tel. +41 58 226 78 00
Staatstrasse 61 info@balmholz.ch
3800 Sundlauenen balmholz.ch



Allgemeine Bedingungen
Preise: Nettopreise zuziglich Mehrwertsteuer

Zahlung: Innert 30 Tagen

Haftung

Der Auftraggeber haftet vollumfanglich fiir den Inhalt der Mulden und
hat unserem Lastwagenfiihrer allenfalls wahrheitsgetreu Uber nicht
sichtbares oder zweifelhaftes Transportgut zu informieren. Der Lastwa-
genflhrer entscheidet endgiiltig Gber den Deponieort.

Haftung fiir Schaden

Fur Schaden an Mulden, Zufahrten, Platzen, Trottoirs und Werkleitungen
sowie Absperrungen, Beleuchtungen usw. haftet der Auftraggeber, so-
weit uns nicht Grobfahrlassigkeit angelastet werden kann.

Belastete Abfille
Fiur belastete Abfalle ist vom Auftraggeber vorgangig beim AWA Bern,
Tel. 031 633 39 11, eine Ablagerungsanweisung einzuholen.

Zufahrt

Fur Muldenwechsel setzen wir fiir das vorgesehene Fahrzeug entspre-
chende normale Zufahrten voraus. Wenn Platzmangel oder verkehrs-
technische Belange usw. ein normales Auswechseln verunmadglichen,
wird der Zusatzaufwand verrechnet.

Uberfiillte Mulden

Das Mass fiir die Verrechnung des Entsorgungsgutes ist das Volumen
der eingesetzten Mulden. Das Annahmevolumen wird vom Deponieort
endgiiltig bestimmt.

Die Mulden sind so zu beladen, dass die Fahrzeuge nicht tiberladen wer-
den und auf der Fahrt kein Material abfallt. Wird nicht konforme Ladung
festgestellt, wird veranlasst dass die Uberlast und/oder sperriges Gut in
eine zweite zu bezahlende Mulde durch den Besteller umgeladen wird.

Der Besteller haftet fiir alle Schaden, die an Mulden infolge unsachge-
masser Behandlung entstehen. Ferner ist das Ausbeleuchten und Ab-
schranken der Mulden, sofern dies durch die gegebenen Umstédnde er-
forderlich ist, Sache des Auftraggebers.



