

PREISLISTE 2026/01

Gültig ab 01.01.2026, sämtliche Preise exkl. MWSt.

Balmholz

Transporte

Als kompetenter Partner mit einer modernen Transportflotte, beliefern wir Ihre Baustelle mit Baustoffen oder Entsorgen Ihre Baustellenabfälle. Unsere Spezialitäten sind Schüttgut-, Belags-, Aushub,- Abbruch und Rückbaumaterial-Transporte.

Fuhrpreise

Fahrzeugtyp	Gesamtgewicht	Schüttgüter		Belagstransport	Zuschläge	LSV pro Km	Silowagen pro Stunde	Ablade- und Wartezeit pro Minute	ZuschlagThermomulde pro Stunde
		Ansatz inkl. LSV	Ansatz ohne LSV						
2-Achser	18 to	151	134	133	0.48	5.20	2.00	2.30	
3-Achser	26 to	169	144	142	0.69	5.50	2.10	2.90	
4-Achser*	32 to	182	150	147	0.85	5.80	2.20	3.50	
5-Achser/ Schlepper	38 + 40 to	196	159	155	1.07	6.70	2.20	3.70	

* inkl. Hakengerät

** Transporte für Mischgüter werden mit dem Tarif Belagstransport durchrapportiert ohne Abminderung der Ablade- und Wartezeit. Tarif inkl. Thermomulde

Zuschlag für Transporte ausserhalb der regulären Arbeitszeit

Werktags Montag-Freitag	18.00 - 20.00 Uhr	10%
Werktags Montag-Freitag	20.00 - 06.00 Uhr	25%
Wochenendzuschlag	Sa 00.00 - So. 24.00 Uhr	50%

Muldentransporte

Behälter	Nutzlast m ³	Leergewicht kg	Nutzlast to	Innenmasse in mm		
				L	B	H
Abroll-Mulde	10.0	2000	16.0	6000	2340	750
Abroll-Mulde	17.0	2350	16.0	5700	2300	2200



Abrollmulde 10 m³



Abrollmulde 17 m³



Spezialmulde für Steine

Zuschläge für Muldentransporte

Mieten/Standgeld

Standgeld ab 5. Werktag pro Kalendertag	CHF	5.-/Tag
Miete pro Monat	CHF	125.-/Mt
Wartezeit Hakengerät	CHF	135.-/h
Kosten für Verstellen von Mulden innerhalb der Baustelle oder von Baustelle zu Baustelle, sowie Leeren von Mulden auf Baustellen mit Hakengerät.	CHF	182.-/h

Allgemeine Bedingungen

Preise: Nettopreise zuzüglich Mehrwertsteuer

Zahlung: Innert 30 Tagen

Haftung

Der Auftraggeber haftet vollumfänglich für den Inhalt der Mulden und hat unserem Lastwagenführer allenfalls wahrheitsgetreu über nicht sichtbares oder zweifelhaftes Transportgut zu informieren. Der Lastwagenführer entscheidet endgültig über den Deponieort.

Haftung für Schäden

Für Schäden an Mulden, Zufahrten, Plätzen, Trottoirs und Werkleitungen sowie Absperrungen, Beleuchtungen usw. haftet der Auftraggeber, so weit uns nicht Grobfahlässigkeit angelastet werden kann.

Belastete Abfälle

Für belastete Abfälle ist vom Auftraggeber vorgängig beim AWA Bern, Tel. 031 633 39 11, eine Ablagerungsanweisung einzuholen.

Zufahrt

Für Muldenwechsel setzen wir für das vorgesehene Fahrzeug entsprechende normale Zufahrten voraus. Wenn Platzmangel oder verkehrstechnische Belange usw. ein normales Auswechseln verunmöglichen, wird der Zusatzaufwand verrechnet.

Überfüllte Mulden

Das Mass für die Verrechnung des Entsorgungsgutes ist das Volumen der eingesetzten Mulden. Das Annahmeverolumen wird vom Deponieort endgültig bestimmt.

Die Mulden sind so zu beladen, dass die Fahrzeuge nicht überladen werden und auf der Fahrt kein Material abfällt. Wird nicht konforme Ladung festgestellt, wird veranlasst dass die Überlast und/oder sperriges Gut in eine zweite zu bezahlende Mulde durch den Besteller umgeladen wird.

Der Besteller haftet für alle Schäden, die an Mulden infolge unsachgemässer Behandlung entstehen. Ferner ist das Ausbeleuchten und Abschranken der Mulden, sofern dies durch die gegebenen Umstände erforderlich ist, Sache des Auftraggebers.